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Aan hen die we niet gekend hebben 

Of waarvan we reeds afscheid hebben genomen. 

Voor hen die er nog overblijven. 
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  Woord vooraf 
Een stamboom samenstellen is een geduldwerk, iets dat je   
bezig houdt en dat stilaan vorm krijgt naargelang de gegevens 
die je gaandeweg verzamelt.  

Eerst probeerde ik een link te zoeken met de stamboom 
Branders die zuster Lie Branders (zie p. 180) in 1999 gemaakt 
had. Maar … we stamden af van een andere zoon van Rutger. 

Een volgende stap was de bidprenten, foto’s … die mijn ouders August (A6) en Augusta 
Van Hoofstat verzameld hadden te catalogeren en rubriceren.  

De volgende stap was een speurtocht in het gemeentearchief van Hemiksem, Aartselaar 
en Kontich, waar ik zonder moeite tot in de helft van de 18de eeuw meerdere familieleden 
kon terugvinden. 

Onze zoektocht ging vervolgens verder naar Rillaar waar onze tot hiertoe verst gekende 
voorouder, rond 1610 geboren werd. Het opzoekwerk en de notities van Armand 
Branders (zie p. 166) waren in de beginfase een hele hulp en hebben me op het goede 
spoor gezet. 

Ook speurwerk in het rijksarchief, op My Heritage en Geneanet, Facebook … brachten 
heel wat afstammelingen van Rutger in beeld. Via sociale media en telefonische 
contacten heb ik veel aanverwante families leren kennen waardoor een heleboel mooie 
foto’s en andere interessante documenten vanonder het stof werden gehaald. 

Deze terugblik op de familie Branders en de gegevens die in dit werk verzameld werden, 
zijn geenszins volledig.  

De bedoeling van dit werk is om huidige en toekomstige generaties te laten kennis maken 
met hun voorouders.  

In het eerste deel tot p. 67 vind je de geschiedenis van de afstammelingen van Branders 
Ludovicus en De Bruyn Emma. Verderop in het werk gaan we verder terug in de 
geschiedenis op zoek naar stamvader Rutger en zijn nakomelingen. Daar heb ik de keuze 
gemaakt om vooral de lijn, waaraan onze familie gelinkt is, in kaart te brengen. 

 

 

 

stamboom-bouwer              

Dirk Branders 
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              Branders  
                               Waar komt deze naam vandaan ? 

 

Tot in de 12de of 13de eeuw werden in onze gewesten alle mensen slechts met één enkele 
naam aangewezen, ten minste in het schriftelijk verkeer : ze heetten Ludovicus, 
Franciscus, Emma, Anna zonder meer. 
 

De bevolkingsopeenhoping in de steden tijdens de late middeleeuwen bracht verandering 
in deze toestand : het aantal dragers van één zelfde naam werd te groot en men begon 
ze van elkaar te onderscheiden door de toevoeging van een tweede naam ; zo ontstonden 
onbewust en geleidelijk de voornaam en de toenaam. 
 

Wie slechts eventjes over het onderwerp wil nadenken zal spoedig begrijpen, dat op het 
stuk van toenamen slechts vier groepen mogelijk zijn : 

- Verwantschapsnamen ;  de benoeming naar vader of moeder : Michiels ( Michaël) 
Anthonis (Anthony), Pauwels (Paulus), … 

- Herkomstnamen ; de benoeming naar de plaats van herkomst : Goethuys, Van 
Thielen (Thielens) …  

- Beroepsnamen ; de benoeming naar het beroep : Smits (smid), De Wever, …  
- Bijnamen ; de benoeming naar een opvallende eigenschap : De Groote, De Wit, 

De Langhe, De Jonghe, …  
 

Tot in de 14de, soms zelfs tot in de 15de eeuw zijn vele toenamen niet erfelijk. Wie elders 
gaat wonen krijgt heel dikwijls ook een andere toenaam. In Vlaanderen en Brabant eindigt 
dit stadium zowat in de 15de eeuw ; van dan af worden de toenamen vrij algemeen 
overgeërfd van vader op zoon (of dochter) : de familienamen zijn geboren ! 

 

In de loop van de eeuwen veranderde de spelling van de meeste familienamen 
voortdurend en vrij willekeurig : de meerderheid van de mensen was ongeletterd, er 
bestonden geen vaste spellingsregels en de fantasie van de scribenten (pastoors, 
schepenklerken, notarissen) speelde een belangrijke rol. 
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De familienaam van Branders werd hiervan gespaard. 

Zie afstammeling in lijn op de volgende bladzijde. 

 

 

Pas na de invoering van de burgerlijke stand op het einde van de 18de eeuw groeit het 
idee, dat aan de spelling van de familienaam niets mag gewijzigd worden, maar nog veel 
later, dikwijls tot in het midden van de 19de eeuw, treden verschuivingen op. 

 

 

Verklaring van de familienaam Branders 
 

 

Branders is een beroepsnaam. Hij kan afkomstig zijn van ‘IJKER’ 
of hij die brandtekens op iets brengt 

of kan genoemd zijn naar een persoon die bossen ‘rooit’. 
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Verblijfplaats van stamvader Rutger Branders 

 
geboren rond 1610 en in Rillaar overleden op 28 mei 1669. 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

In het parochieregister van de Sint-Niklaaskerk te Rillaar kan je 
de overlijdensakte van Rutger terugvinden. 

 

Rillaar is een dorp in de Belgische provincie Vlaams-Brabant en sinds 1977 een 
deelgemeente van de stad Aarschot. Rillaar ligt langs de rivier de Demer en wordt 
doorstroomd door de beek de Motte. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

De naam Rillaar zou komen van Rietlaer, 
een plaats gelegen aan het riet, want de 
uitgestrekte velden langs de Demer zijn 
erg moerassig. 
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Branders Ludovicus Henricus  (A = B1)    &    De Bruyn Emma Maria 
° 1888-12-02   Aartselaar           ° 1888-02-24   Hemiksem  
+ 1941-11-12 Niel         + 1975-02-25   Boom 
x 1908-07-04   Hemiksem 
beroep : metser  / vloerder         beroep : fabriekswerkster / huisvrouw 

  

 
(A1) Branders Franciscus Augustinus 
(A2) Branders Sophia Amelia 
(A3) Branders Henricus Josephus 
(A4) Branders Carolus Ludovicus 
(A5) Branders Ludovicus Constantinus 
(A6) Branders Augustinus Alfons 
(A7) Branders Virginia Constantia 

° 1909 
° 1911 
° 1914 
° 1915 
° 1919 
° 1923  
° 1925 

 
 
 
 
 
 
  
 
 

5 

4 

3 
2 

1 

7 

6 
6 
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A 

 

* 
Branders Ludovicus Henricus werd op 2 december 1888 in Aartselaar 

geboren met de naam  

Verbruggen Ludovicus Henricus. 

Hij werd gewettigd bij huwelijksakte van 07.01.1891 

door Franciscus Branders en Sophia Amelia Verbruggen. 
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Geboorteakte De Bruyn Emma Maria 

1888-02-24   Hemiksem 
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Ouders van De Bruyn Emma Maria 
 

De Bruyn Cesarius Franciscus & Buschop Maria Angelina 
 

Van de ouders van Emma kunnen we terecht vertellen dat zij geschiedenis 

gemaakt hebben te Hemiksem. Twaalf kinderen en een jubileum 60 jaar. 

Ter gelegenheid van dit diamanten bruiloftsfeest werd een film gemaakt 

en eveneens een ‘Gulden Gedenkboek’ geschreven. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       De Bruyn Cesarius Franciscus    &    Buschop Maria Angelina 
° 1849-12-28   Hemiksem    ° 1855-11-22   Hemiksem  
+ 1936-06-04   Hemiksem  + 1947-07-08   Hemiksem 
x 1874-09-26   Hemiksem 
beroep : steenbakker  beroep : huisvrouw 
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 Dorpsfeest diamanten bruiloft van De Bruyn Cesarius Franciscus  & Buschop Maria Angelina.  
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Augustinus – Eulalia – Joannes – Emma – Virginia – Alphonsus – Paulina – Carolus 
Philomena – Clementina – Cesarius Franciscus – Maria Angelina - Laurentius 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Scan de QR-code om het filmpje te bekijken. 
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            Voorouders van De Bruyn Emma Maria 
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    Kwartierstaat Branders Ludovicus Franciscus 
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Huwelijksakte van Branders Ludovicus Henricus & De Bruyn Emma Maria 

1908-07-04   Hemiksem 
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Branders Franciscus Augustinus  (A1)             &1 Van Hoyweghen Delphine 
° 1909-01-21   Hemiksem       ° 1909-07-25   Bazel      
+ 1992-06-16   Temse  + 1935-05-27   Hemiksem 
x 1930-05-16   Bazel   
beroep : scheepshersteller  beroep : fabriekswerkster 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 (A1-1) Branders Adriana 
 (A1-2) Branders Louis Henri 
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 &2 Van Hoyweghen Paulina 
  ° 1918-04-27   Bazel 
  + 2007-10-14   Bazel 
  x 1937-10-15   Bazel 

  beroep : huisvrouw 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Delphine en Paulina zijn zussen. Ook al wordt hun familienaam anders gespeld op hun bidprent. 

 

 (A1-3) Branders Emma Selfina 
 (A1-4) Branders Juliënne Leontine 
 (A1-5) Branders Frida Alfonsia 
 (A1-6) Branders Gilbert August 
 (A1-7) Branders Roger Karel 
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A1-3 
A1-4 A1-5 

A1-6 
A1-7 

A1 

A1 



23 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T
ro

uw
bo

ek
je

  v
an

 B
ra

nd
er

sF
ra

nc
is

cu
s 

A
ug

us
ti

nu
s 

& 
V

an
 H

oy
w

eg
he

n 
P

au
lin

a 
E

lis
ab

et
h 



24 
 

Branders Adriana (A1-1) & Verhaeghen Albert 
° 1929-04-28   Bazel  ° 1928-12-29   Bazel 
+ 2014-06-30   Beveren  + 1996-01-03   Bazel 
x 1950-01-20   Bazel   

 
 

  
 
    
 
 
 
 
 
 

 
Verhaeghen Rosette 
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Branders Louis Henri  (A1-2) & De Leenheer Jenny Maria Victor 
° 1930-07-27   Hemiksem  ° 1934-06-21   Temse    
+ 1979-02-11   Temse  + 1974-11-15   Temse 
x 1952-10-24   Temse   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 (A1-2a) Branders Benny 
 (A1-2b) Branders Ingrid 
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A1-2a A1-2 

A1-1 

A1-2a 

A1-2a 

A1-2b 
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Branders Emma Delfina (A1-3) & Van San Hendrik 
° 1938-04-12   Bazel   ° 1929-03-08   Mariekerke       
+ 2007-10-22   Mariekerke  + 1991-01-15   Mariekerke 
x 1955-12-16   Mariekerke   

 
 

     
Isidoor Van San 
Eddy Van San 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

april 
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Branders Juliënne Leontine (A1-4) & Van de Velde Marcel 
° 1942-02-07   Bazel  ° 1936-12-05   Kruibeke 
+   + 2010-03-16   Sint-Niklaas 
x 1961-04-06   Bazel   

 
 

 

    
Nancia Van de Velde 
Rudy Van de Velde 
Brigitte Van de Velde 
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Branders Frida Alfonsia (A1-5) & Hendrickx Remigius Petrus 
° 1943-02-12   Bazel    ° 1938-11-20   Antwerpen 
+   + 2017-07-07   Oostende 
x 1959-11-20   Bazel   

 
 

 

    
Hendrickx Frank 
Hendrickx Mark 
Hendrickx Dirk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A1-4 
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Branders Gilbert August (A1-6) & Goiris Annie 
° 1944-08-22   Bazel  ° 1946-06-20   Bornem 
+ 2012-03-21   Bornem  + 
x 1966-09-24   Bornem   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 (A1-6a) Branders Ivan 
 (A1-6b) Branders Alexandra 
 (A1-6c) Branders Stefan 
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Branders Ivan (A1-6a) & Van Assche Nancy 
° 1967-07-28   Bornem  ° 1966-08-18 St-Amands 
+   + 
x 1988-09-30   Bornem   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Branders Kevin & De Bie Charlotte 
° 1989-10-06   Bornem  ° 16 juli 1992 Edegem  
+   + 
 
 

  

 
    

Branders  Stan 
° 2021-06-29   Bornem 
+  

 
 
 
 

Branders Wesley & V 
° 1992-09-25   Bornem  °  
+   + 
x    
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Branders Alexandra (A1-6b) & X 
° 1972-09-02   Bornem  °       
+   + 

 
 Branders Kate 

° 2009-01-31   Bornem 
+  
 
 

 
 
 
 
 
 

Branders Nenah 
° 2017-09-08   Wilrijk 
+  
 
 

Branders Stefan (A1-6c) &1 X 
° 1973-05-04   Bornem  °       
+   + 
 Branders Glenn 

° 2001-05-10   Bornem 
+  
 
 

 
 Branders Yorick 

° 2008-06-13   Aalst 
+  

 
 
 & Aerts Tinneke 
  ° 1978-05-01   Reet   
  + 
  x 2009-02-13   Sint-Niklaas 
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Branders Roger Karel (A1-7) & Van der Beeken Marie-Louise 
° 1946-06-26   Bazel  ° 1947-02-18 
+ 2018-01-25   Kruibeke  + 
x    

 
 (A1-7a) Branders Anja 
 (A1-7b) Branders … 
 (A1-7c) Branders … 

 
 
 
 

 

Steenssens Margareta 
  ° 1947-02-18   Bazel   
          + 
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Branders Anja (A1-7a) & X 
° 1968-12-21   Reet  °       
+   + 
x    

 
 
 

 

    
Lou Vervaeke 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bazel – Rupelmondestraat 
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Branders Sophia Amelia  (A2)             & Cools Petrus Joannes 
° 1911-11-18   Hemiksem  ° 1909-09-15   Hemiksem 
+ 1984-08-03   Hemiksem  + 1985-11-09   Hoboken 
x 1932-10-22   Hemiksem   
beroep : dienstmeid  beroep : schrijnwerker 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 (A2-1) Cools Emma Francisca 
 (A2-2) Cools Louisa Philomenia 
 (A2-3) Cools Leona Francine 

(A2-4) Cools Roland Henri Virgenie 
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Cools Emma Francisca (A2-1) & Rosiers Robert 
° 1933-04-26   Hemiksem  ° 1933-05-22   Niel 
+ 2022-05-10   Schelle  + 2010-01-12   Wilrijk 
x 1955-07-23   Hemiksem   

 
 

  
 
 

    
Marleen Rosiers 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cools Louisa Philomenia (A2-2) & Selderslaghs Jan 
° 1935-11-21   Hemiksem   ° 1935-04-18   Niel 
+   + 2004-01-13   Reet 
x 1957-04-23   Hemiksem   

 
 

  
 
 

    
Brigitte Selderslaghs 
Patricia Selderslaghs 
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Cools Leona Francine (A2-3) & Janssens Lodewijk  (Leo) 
° 1942-03-21   Hemiksem  ° 1940-01-13   Boom     
+   +2017-01-16   Wilrijk 
x 1962-05-12   Hemiksem   

 
 

  
 
 

    
Werner Janssens 
Gert Janssens 

 
 
 
 
 
 
 
 
Cools Roland Henri Virgenie (A2-4) & Oliviers Monique 
° 1948-05-14   Hemiksem  °      1953-03-20   Antwerpen 
+   + 
   

 
 

  
 
 
 

    
Sandra Cools 
Bert Cools 
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Branders Henricus Josephus  (A3)             &1 Verbeeck Cesarine Marie 
° 1914-05-09   Hemiksem  ° 1918-04-03   Schelle 
+ 2013-10-08   Hemiksem  + 1952-11-11   Niel 
x 1941-02-22   Hemiksem   
beroep : metser  beroep : huisvrouw 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 (A3-1) Branders Simonne Hélène François 
 (A3-2) Branders Yvonne Emma Josephine 
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            &2 Diddens Maria Leonia 
     ° 1911-07-19   Mechelen 
   + 1976-05-22   Hemiksem 

x 1958-09-09   Hemiksem 
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Branders Simonne Hélène François (A3-1) & Celis Jan 
° 1946-03-07   Hemiksem  ° 1946-02-16   Hemiksem  
+   + 
x 1967-09-06   Hemiksem   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

    
Celis Patrick 
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Branders Yvonne Emma Josephine (A3-2)   
° 1952-11-04   Niel   
+ 2010-12-25   Hemiksem   
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Branders Carolus Ludovicus (A4)             & Sleeubus Marie Joseph Louisa 
° 1915-06-17   Hemiksem  ° 1918-02-26   Schelle  
+ 1995-02-14   Hoboken  + 2005-05-03   Hemiksem 
x 1945-06-09   Schelle   
beroep : metser  beroep : huisvrouw 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 (A4-1) Branders Gaston Ludovicus 
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Branders Gaston Ludovicus (A4-1) & Van Dyck Magda 
° 1949-05-15   Wilrijk   ° 1950-06-21   Niel  
+   + 
x 1970-07-04   Hemiksem   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 (A4-1a) Branders Bart 
 (A4-1b) Branders Tim 
 (A4-1c) Branders Hilde 
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Branders Bart (A4-1a) &1 
° 1974-05-10   Antwerpen  
+   
x   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Branders Fleur  
   ° 2003-08-19   Wilrijk  
   +   
x   

 
 
 
 
 
 & Marivoet Ethel 
  ° 1981-06-22 Rumst 
  + 
  x  2016-10-14   Hemiksem 
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Branders Tim (A4-1b) & Peeters Kelly 
° 1977-07-07   Antwerpen  ° 1981-05-17   Vilvoorde 
+   + 
x 2020-03-11 Sint-Katelijne -Waver   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Branders Nathan Branders Mathis 
° 2005-08-19 Mechelen ° 2009-02-20 Mechelen 
+  + 
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Branders Hilde (A4-1c) & X 
° 1977-07-07   Antwerpen  °       
+   + 
x    

 
 

 

    
Han Van der Haegen 
Jade Van der Haegen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Branders Hilde (A4-1c)  & Raats Gert 
° 1977-07-07   Antwerpen  ° 1976-04-20   Wuustwezel 
+   + 
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Branders Ludovicus Constantinus  (A5)             & De Graef Louisa Aldegonda 
° 1919-08-19   Hemiksem       ° 1920-11-28   Schelle      
+ 2001-08-03   Willebroek  + 1967-03-30   Antwerpen 
x 1941-05-24   Schelle   
beroep : vloerder  beroep : huisvrouw 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 (A5-1) Branders José Emma Louisa 
 (A5-2) Branders Josette 
 (A5-3) Branders Nicole 
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Branders José Emma Louisa (A5-1) & Verhaegen Robert 
° 1947-11-11   Schelle  ° 1944-08-24   Hemiksem  
+   + 2019-01-23   Borgerhout 
x 1966-04-23   Schelle   

 
 

 
 

 
 
 
 

    
Werner Verhaegen 
Kurt Verhaegen 
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Branders Josette (A5-2) & Callebaut Jozef 
° 1951-12-26   Schelle  ° 1951-10-10   Rumst 
+   + 
x 2003-02-01 Rumst      

 
 

  
 
 
 
 

    
Hans Claes 
Peter Claes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11111111 
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Branders Nicole (A5-3) & De Cat Emiel 
° 1956-12-10   Wilrijk  ° 1956-01-15   Bornem    
+   + 
x 1978-12-13   Schelle   

 
 

  
 
 

    
Leen De Cat 
Greet De Cat 
Ann De Cat 
Leo De Cat 
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Branders Augustinus Alfons  (A6)                   & Van Hoofstat Augusta 
° 1923-01-23   Hemiksem   ° 1925-02-16   Niel      
+ 2010-03-21   Wilrijk   + 2001-02-24   Edegem 
x 1952-10-15   Niel   
beroep : schrijnwerker  beroep : huisvrouw 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 (A6-1) Branders Lydia  
 (A6-2) Branders Dirk  
 (A6-3) Branders Luc 

 
 
 

1 

1* 
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Branders Lydia Valentine Francine (A6-1) & Van Ingelghem André 
° 1954-02-12   Niel  ° 1953-05-29   Schelle 
+   +  
x 1976-07-31   Hemiksem   

 

           

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
Bert Van Ingelghem 
Toon Van Ingelghem 
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Branders Dirk Theo Emma (A6-2) & Maerivoet Christine 
° 1957-11-16   Niel       ° 1961-01-06   Wilrijk 
+   +  
x 1982-08-13   Hemiksem   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
Koen Branders 
Joran Branders 
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                        Branders Koen        Branders Joran 
                                  ° 1983-02-01   Wilrijk                ° 1985-07-05 Antwerpen 
                                  +            +  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Branders Luc Edward Sofia (A6-3)      
° 1961-11-30   Niel   
+    
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Branders Virginia Constantia (A7)             &1 Bulteryst Petrus Maurits 
° 1925-08-28   Hemiksem    ° 1921-10-14   Meerbeke 
+ 2000-12-20   Hemiksem  +  
x 1943-09-18   Hemiksem  beroep : fabriekswerker 
beroep : fabriekswerkster / bareelwachter 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                  (A7-1)  Bulterijst Hugo 
 

 &2 Theunis Antoine 
  ° 1921-06-11   Antwerpen 
  + 1983-02-08   Hoboken 
  x 1975-09-08   Hoboken 

beroep : chemie-arbeider 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1* 
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Hugo Bulterijst  (A7-1)             & Verbraecken Deonysia (Denise) 
° 1944-03-12   Hemiksem   °  1939-07-19   Haasdonk 
+   +  
x 1967-06-27   Sint-Niklaas   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
    

 
Anke Bulterijst 
Raf Bulterijst 

A3-1 
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Branders Franciscus (B = C1)             & Verbruggen Sophia Amelia 
° 1864-02-13   Rillaar  ° 1867-03-26   Aartselaar 
+ 1933-09-04   Hemiksem  + 1930-10-19   Hemiksem 
x 1891-01-07   Kontich   
beroep : landbouwersdienstknecht  beroep : landbouwersdienstmeid / huisvrouw 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(B1) Branders Ludovicus Henricus 
(B2) Branders Henricus Josephus 
(B3) Branders Franciscus Johannes 
(B4) Branders Maria Rosalia 
(B5) Branders Leonardus Franciscus 
(B6) Branders Josephus Leonardus 
(B7) Branders Constantinus Ludovicus 

° 1888     + 1933   zie p. 10 
° 1892     + 1957 
° 1893     + 1914 
° 1895     + 1981 
° 1899     + 1900 
° 1902     + 1906 
° 1905     + 1973 
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   Geboorteakte Branders Franciscus – 13 februari 1864 Rillaar 
 

 
 

    Geboorteakte Verbruggen Sophia Amelia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    Overlijdensakte Verbruggen Sophia Amelia 



70 
 

 
Huwelijksboekje van Branders Franciscus en Verbruggen Sophia Amelia 
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        Branders Ludovicus Henricus  ( B1)     &    De Bruyn Emma Maria 

° 1888-12-02   Aartselaar           ° 1888-02-24   Hemiksem  
+ 1941-11-12 Niel         + 1975-02-25   Boom 
x 1908-07-04   Hemiksem 
beroep : metser         beroep : fabriekswerkster 
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        Branders Henricus Josephus  ( B2)      &    Janssens Elisabet Maria 
° 1892-02-13   Kontich         ° 1886-05-02   Aartselaar 
+ 1957-12-06   Hemiksem         + 1978-08-06   Boom 
x 1911-04-29   Schelle 
beroep : fabriekswerker         beroep : huisvrouw 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(B2-1) Branders Maria Theresia 
(B2-2) Branders Josephina Amelia 
(B2-3) Branders Adel Maria 
(B2-4) Branders Franciscus Albertus 
(B2-5) Branders Emma Alphonsia 
(B2-6) Branders Ludovicus Franciscus 
(B2-7) Branders René Ludovicus Maria 
(B2-8) Branders Rosalia 
(B2-9) Branders Constantinus 
(B2-10) Branders Sophia Louisa 
(B2-11) Branders Franciscus Hendrikus Maria 
 

° 1911      
° 1912    + 1933 
° 1915    + 1993 
° 1916      
° 1918      
° 1920 
° 1921     + 1921 
° 1925 
° 1925 
° 1927 
° 1929 
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Branders Maria Theresia   (B2-1)   & Dingerdissen Erich 
 ° 1911-09-05   Hemiksem  
+ 
x  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Branders Josephina Amelia   (B2-2)   & Van Goethem Edmond 
° 1912-09-30   Hemiksem  
+ 1993-12-12   Boom 
x  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Branders Adel Maria   (B2-3)   & Van den Hende Theofiel 
° 1915-03-26   Hemiksem  
+ 1993 
x  

 

 
 

Branders Franciscus Albertus   (B2-4) 
° 1916-06-28   Hemiksem  
+ 1916-08-02   Hemiksem  
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Branders Emma Alphonsia   (B2-5) 
°1918-12-19   Hemiksem  
+ 
                           
                          Branders Pierre 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Branders Ludovicus Franciscus   (B2-6) 
° 1920-09-02   Hemiksem  
+ 1997-07-04   Hoboken 
x 1942-11-14   Hemiksem 
 

                   & 
 

Tronçkoe Justine 
° 1921-05-07   Hemiksem 
+ 2014            Hoboken 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                       Branders Rosette   (B2-6a) 
 ° 1946-12-24   Wilrijk 
 + 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

Branders René Ludovicus Maria   (B2-7) 
° 1921-12-08   Hemiksem  
+  

 
 

* 
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Branders Rosalia   (B2-8)  
° 1925-06-08   Hemiksem  
+ 1925-06-27   Hemiksem  

 
 
 
 
 
 
 

Branders Constantinus Maria   (B2-9) 
° 1925-06-08   Hemiksem  
+ 1925-06-28   Hemiksem  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Branders  Sophia Louisa  (B2-10)   & De Boes Louis 
° 1927-09-21   Hemiksem  
+ 2016-04-12   Hemiksem 
x  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Branders Franciscus Hendrikus Maria   (B2-11) 
° 1929-04-28   Hemiksem  
+  

* 
* 

* 
* * 
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        Branders Franciscus Johannes   ( B3)         
° 1893-11-22   Kontich   
+ 1914-10-24   Stuyvenskerke   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Militairzakboekje van Branders François Jean 
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        Branders Maria Rosalia  ( B4)          &         Haaren Ludovicus Johannes 
° 1895-04-02   Aartselaar         ° 1889-04-17   Hemiksem 
+ 1981-10-27   Turnhout         + 1960-02-01   Schelle 
x 1911-12-16   Hemiksem 
beroep : huisvrouw         beroep : loodgieter 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(B4-1) Branders Ludovicus Henricus 
(B4-2) Haaren Marie Josephine 
(B4-3) Haaren Jeannetta Josephina  
(B4-4) Haaren Maria Francisca 
(B4-5) Haaren Maria Elisabeth 
(B4-6) Haaren Emma 

° 1911 
° 1912 
° 1913 
° 1914 
° 1916 
° 1919 

Maria Rosalia had 5 kinderen 

op haar 21ste ! 
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Branders Ludovicus Henricus    (B4-1)                    
° 1911-04-18   Hemiksem   
+ 1911-07-14   Hemiksem   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Haaren  Marie Josephine   (B4-2)                    
° 1912-04-27   Wondelgem   
+ 1984-02-13   Turnhout  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Haaren Jeannetta Josephina    (B4-3)                    
° 1913-03-14   Hemiksem   
+ 1913-09-13   Hemiksem   
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Haaren Maria Francisca   (B4-4)                    
° 1914-03-15   Hemiksem  
+ 2001-08-23   Duffel  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Haaren Maria Elisabeth   (B4-5)                    
° 1916-10-18   Hemiksem   
+ 2004-03-30   Turnhout  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Haaren Emma    (B4-6)                    
° 1919-12-27   Hemiksem   
+ 2000-06-11   Mechelen   
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        Branders Leonardus Franciscus  ( B5)     
° 1899-01-25   Hemiksem             
+ 1900-10-18   Hemiksem           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Branders Josephus Leonardus  ( B6)     

° 1902-03-09   Aartselaar           
+ 1906-08-13   Hemiksem           
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        Branders Constantinus Ludovicus ( B7)    &  Van den Hende Rosalia 
° 1905-10-22   Hemiksem             ° 1906-01-28   Hemiksem 
+ 1973-12-12   Hemiksem             + 1982-07-27   Hoboken 
x 1925-01-17   Hemiksem 
beroep : steenbakkerswerkman         beroep : fabriekswerkster 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(B7-1) Branders Franciscus Emma 
(B7-2) Branders Amelia 
(B7-3) Branders Margaretha Bertha 

° 1925 
° 1928 
° 1932 
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B7-1 

Rozalia Van den Hende 
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85 
 

Branders Franciscus Emma   (B7-1) & Schelkowa Maria Alexandra 
° 1925-05-04   Hemiksem  ° 1922-04-14   Stalingrad 
+ 2000-02-03   Wilrijk  + 1991-09-20   Hemiksem 
x 1945-07-28   Hemiksem    
beroep : beroepsmilitair  beroep : huisvrouw 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(B7-1a) Branders Frans Constan Raissa 
(B7-1b) Branders Margareta Rosa Reneé 
(B7-1c) Branders Alexander Louis Emma 

° 1948 
° 1954 
° 1955 
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Branders Frans Raissa  (B7-1a) & Evans Sonja 
° 1948-07-06   Wilrijk  ° 1947-06-11   Hemliksem 
+   +  
x 1968-07-09   Hemiksem    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Branders Lizzy 

Branders Tinne 
 Branders Jelle 

Branders Kenny 
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Branders Lizzy  & De Maesschalck Dirk 
° 1977-06-23   Reet  ° 1972-08-02   Kapellen 
+   + 
x 1996-06-29    Hemiksem   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Yari De Maesschalck  (1)      x    Poele Kimbely 
° 1998-09-10  Reet               ° 1997-04-07 
X 2018-09-29   Schelle 

 
 
 
 
Yente De Maesschalck  (2)                   
° 2001-01-30   Reet 
  
Yesse De Maesschalck  (3) 
° 2003-03-30   Reet   

 
 
 
Branders Tinne  & Broothaers Steve 
° 1981-06-25   Reet  ° 1982-12-23   Boom 
+   + 
x 2003-05-17   Hemiksem   

 
 
 
 
 
 
 
 

2 3 
1 

1 
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Branders Jelle  & Van Meirvenne Stephanie 
° 1987-01-04   Reet  ° 1988-05-06   Reet 
+   + 
x 2022-09-10   Niel   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Branders Kenny               & Flies Anne 
° 1989-06-10   Reet  ° 1988-03-31   Boom 
+   + 
x 2014-06-14   Niel   

 
 
 
 
 
 Branders Roan 

° 2020-05-02   Wilrijk 
+  
 
 

 Branders Demi 
° 2021-12-02   Wilrijk 
+  
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Branders Margareta Rosa Reneé  (B7-1b) & Franck Ivo 
° 1954-04-02   Wilrijk  ° 1955-05-10   Antwerpen 
+   +  
x 1973-12-01   Hemiksem    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
          Ivo Franck  
 

  
 

Branders Alexander Louis Emma   (B7-1c)   
° 1955-04-23   Niel    
+ 1993-01-29   Hemiksem    
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Branders Amelia   (B7-2)   
° 1928-07-25   Hemiksem   
+ 1990-01-25   Hemiksem   
beroep :    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Branders Margaretha Bertha  (B7-3) & Meirsman Louis 
° 1932-07-02   Hemiksem  ° 1929-03-11   Antwerpen 
+   + 2013-09-13   Hemiksem 
x 1954-06-12   Hemiksem    
beroep : fabriekswerkster  beroep : lasser 

 
 
 
 

  
 

    
Harry Meirsman 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B7-1c B7-1b 
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Branders Franciscus Amandus (C = D1)             & Serré Anna Catharina 
° 1836-01-29   Rillaar  ° 1831-06-20   Rillaar 
+ 1897-06-10   Rillaar  + 1914-03-19   Rillaar 
x 1863-08-28   Rillaar   
beroep : handwerker  beroep : handwerkster 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          

            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Huwelijksakte van Branders Franciscus & Serré Anna Catharina 
 

(C1) Branders Franciscus  
(C2) Branders Henricus 
(C3) Branders Cornelius 
(C4) Branders Ludovicus 

° 1864     + 1933     zie p. 68 
° 1866     + 1937     zie p. 94 
° 1869     + 1872 
° 1874     +             zie p. 99 
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G
eb

o
o

rt
ea

kt
en

 v
an

 B
ra

n
d

er
s 

Fr
an

ci
sc

u
s 

A
m

an
d

u
s 

en
 S

er
ré

 A
n

n
a 

C
at

h
ar

in
a
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Branders Franciscus (C1)             & Verbruggen Sophia Amelia 
° 1864-02-13   Rillaar  ° 1867-03-26   Aartselaar 
+ 1933-09-04   Hemiksem  + 1930-10-19   Hemiksem 
x 1891-01-07   Kontich   
beroep : landbouwersdienstknecht  beroep : landbouwersdienstmeid  :  huisvrouw 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Branders Henricus (C2)             & Claessens Paulina 
° 1866-04-11   Rillaar  ° 1870-01-08   Wiekevorst 
+ 1937-06-15   Rillaar  + 1956-06-13   Rillaar 
x 1890-05-11   Wiekevorst   
beroep : landwerker  beroep : dienstmeid 
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    Huwelijksakte van Branders Henricus en Claessens Paulina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Overlijdensakte Branders Henricus 
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Afstammelingen 

Branders Henricus 
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98 
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Branders Cornelius (C3)             & S 
° 1869-11-02   Rillaar  °  
+ 1872-01-05   Rillaar  +  
x    
beroep :   beroep :  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Branders Ludovicus (C4)             &1 Verdoot Marie Thérèse 
° 1874-01-23   Rillaar  ° 1878-10-10 Overijse 
+ 
x  1902-09-20   Etterbeek 

 +  

beroep : mécanicien   /   camionneur  beroep : dagloonster  /  journaliere 
x    
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randers Ludovicus (C4)             &2 Heurtaux Eugénie 
° 1874-01-23   Rillaar  ° 1883-10-23   Mesnil-Réaume (FR) 
+ 
x   

 +  1940-02-23   Rouen 
x 1917—12-22   Criel-sur-Mer 
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Branders Ferdinandus (D = E2)             & Van Kets Anna Catharina 
° 1805-08-11   Messelbroek  ° 1811-12-24   Rillaar 
+ 1875-02-02   Rillaar  + 1894-03-03   Rillaar 
x 1835-09-11   Rillaar   
beroep : arbeider  beroep : arbeidster 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
          Geboorteakte van Branders Ferdinandus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Geboorteakte van Van Kets Anna Catharina 
 

(D1) Branders Franciscus Amandus 
(D2) Branders Ludovicus 
(D3) Branders Joannes Cornelius 
(D4) Branders Angelina 
(D5) Branders Coleta 
(D6) Branders Joannes Franciscus 

° 1836     + 1897 
° 1838     + 1908     zie p. 145 
° 1840     + 1872 
° 1842     + 1923 
° 1845     + 1861 
° 1848     + 1848 
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   Overlijdensakte van Branders Ferdinandus 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
   Overlijdensakte van Van Kets Anna Catharina 
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Branders Johannes Franciscus (E = F6)             & Vos Barbara Maria 
° 1778-11-30   Rillaar  ° 1780-01-28   Messelbroek 
+ 1840-03-28   Rillaar  + 1856-12-13   Rillaar 
x 1802-09-15   Rillaar   
beroep : landbouwer  beroep : landbouwster 

 
 
 
         Doopakte van Branders Johannes Franciscus 

 
Op 30 november is gedoopt Joes Franciscus, 

wettige zoon van Guililmus Branders en Anna Maria Antonis. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Doopakte van Vos Barbara Maria 
 

(E1) Branders Angelique 
(E2) Branders Ferdinandus 
(E3) Branders Henri 
(E4) Branders Monique 
(E5) Branders Colletta 
(E6) Branders Joannes 
(E7) Branders Cornelius 
(E8) Branders Maria Josepha 
(E9) Branders  Angelina 

° 1802     + 1811 
° 1805     + 1875   zie p. 102 
° 1808     + 1809 
° 1810     + 1811 
° 1810     + 1811 
° 1812     + 1878   zie p. 160 
° 1815     + 1892 
° 1818     + 1892   zie p. 163 
° 1821     + 1892 
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      Huwelijksakte van Branders J F & Vos Barbara Maria in 1802 
                                                  (= tijd van Franse Republiek onder Napoleon) 

 
 
 
 
 
 
 

Johannes Franciscus Branders werd geboren op 30 november 1778 in Rillaar ! 
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     Overlijdensakte van Branders Johannes Franciscus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Overlijdensakte van Vos Barbara Maria 
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Branders Guilelmus (F = G8)             & Anthonis Anna Maria 
° 1735-06-13   Rillaar  ° 1734-09-20   Holsbeek 
+ 1786-11-07   Rillaar  + 1820-01-02   Rillaar 
x 1761-12-09   Rillaar   
beroep : landbouwer / heerboer  beroep : landbouwster 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Doopakte van Branders Guilelmus 
 
 

13 juni baptisatus est Guilielmus 

filius legitimus Guilielmus Branders 

et Catharina Thilens. 

Susceptores Joannes Van Autenboer et Maria Rijhermans. 
 

Op 13 juni(1735)  is gedoopt Guilielmus wettige zoon van Guilielmus Branders 

en Catharina Thilens. Doopheffers Joannes Van Autenboer en Maria Rijhermans. 

 
 

(F1) Branders Maria Catharina 
(F2) Branders Anne Catharina 
(F3) Branders Henricus 
(F4) Branders Joanna 
(F5) Branders Anna Elisabeth 
(F6) Branders Johannes Franciscus 

° 1762     +   
° 1766     + 1834 
° 1768     + 1841     zie p. 166 
° 1772     + 1816 
° 1775     + 1814 
° 1778     + 1840    zie p. 105 
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                 Huwelijksakte van Branders Guilelmus & Anthonis Anna Maria 
 

9 xbris obtenta dispensatione super 3 impedimentis 

tempore clauso matrimonio juncti sunt 

Guilielmus Branders et Anna Maria Antonis 

coram me Joanne Baptista Aerts 

pastore in Rillaer et testibus Guilielmus Branders et Joannes Anthonis 
 

Op 9 december (1761), na het verkrijgen van dispensatie voor 3 huwelijksbeletsels in de gesloten tijd, 

zijn verbonden in het huwelijk: Guilielmus Branders en Anna Maria Antonis, 

voor mij Joannes Baptist Aerts pastoor in Rillaer en van de getuigen Guilielmus Branders en Joannes Anthonis. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Index geboorten / dopen - kinderen van Branders Guilelmus & Anthonis Anna Maria 
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       Overlijdensakte van Branders Guilelmus 
 

     Anno 1786 7mâ 9bris circa horam decimam vespertinam 

     mortuus est in Rillaer guilielmus Branders 

     et postera die sepultus est cum exequiis. 

     maritus anna maria antonis erat villiecus 
 

     In het jaar 1786 op 7 november om ongeveer 10 uur ’s avonds 

     is in Rillaer gestorven, Guilielmus Branders 

     en de dag nadien begraven met een uitvaart. 

     Echtgenoot van Anna Maria Antonis. Hij was opzichter in de landbouwsector (= hereboer). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Overlijdensakte van Anthonis Anna Maria 
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Branders Guillaume (G = H3)             &1 Milis Joanna Maria 
° 1698-08-26   Rillaar  ° 1698-01-27   Rillaar 
+   + 1723-09-23   Rillaar 
x    
beroep :   beroep :  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

          Doopakte van Branders Guillaume 
 

26 Augusti baptisatus est Guilielmus 

filius legitimus Petri Branders et Elisabethae Goetens.  

Suscipientibus Guilielmo Branders  

et Anna Janssens 
 

Op 26 augustis is Guilielmus gedoopt, 

wettige zoon van Petrus Branders en Elisabeth Goetens. 

Doopheffers Guilielmus Branders en Anna Janssens 
 
 
     Overlijdensakte 
van Milis Joanna Maria 
 
 

23 septembris sepulta est in coemeterio 

cum exequiis Anna Maria Milis 
 

Op 23 september (1723) is Anna Maria Milis begraven op het kerkhof met uitvaartplechtigheid. 
 

 
 
 
   Index geboorten / dopen - kinderen van Branders Guillaume & Milis Joanna Maria 
 

(G1) Branders Jean 
(G2) Branders Guillaume 

° 1722     +  
° 1723     + 
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Branders Guillaume (G = H2)             &2 Thielens Catharina 
°   ° 1702-03-23   Rillaar 
+   + 1745-10-14   Rillaar 
x   x 1724-02-27   Rillaar 
beroep :   beroep :  

 
 
 
 
 
 
 
 
                      Doopakte van Thielens Catharina 
 

23 martii baptisata est Catharina 

filia legitima Joannes Thilens et Maria Van Outenboer. 

Suscipientibus Joanne Thilens en Catharina Thilens. 
 

Op 23 maart is Catharina gedoopt, 

wettige dochter van Joannes Thilens en Maria Vanoutenboer. 

Doopheffers waren Joannes Thilens en Catharina Thilens. 
 

 
            Overlijdensakte 
      van Thielens Catharina 
 
 
 

                                   14 octobris: sepulta est in coemeterio 

                                     cum exequiis Catharina Thielens 
 

                                                                  Op 14 oktober is Catharina Thielens begraven op het kerkhof met uitvaartplechtigheid. 
 

(G3) Branders Henricus 
(G4) Branders Petrus 
(G5) Branders Henricus 
(G6) Branders Maria 
(G7) Branders Clara 
(G8) Branders Guilelmus  
(G9) Branders Anna Catherina 
(G10) Branders Adrianus 

° 1725     +  
° 1727     + 1779     zie p. 134 
° 1730     + 1732      
° 1733     +  
° 1733     +  
° 1735     + 1786      zie p. 108 
° 1735     + 1786 
° 1742     +  
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                          Huwelijksakte van Branders Guillaume & Thielens Catharina 
 

27 februarius contraxerunt matrimonium Guilielmus Branders 

et Catharina Thielens praeviis tribus bannorum proclamationibus 

coram me J. Herman pastore et testibus 

Joannes De Preter en Petrus Somers. 
 

Op 27 februari traden in het huwelijk Guilielmus Branders en Catharina Thielens, 

na de voorafgaandelijke 3 afroepen van bannen, 

voor mij J. Herman pastoor en de getuigen Joannes De Preter en Petrus Somers. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Index geboorten / dopen - kinderen van Branders Guillaume & Thielens Catharina 
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Branders Petrus (H = I1)             &1 Peeters Catherine 
° 1669-09-29   Rillaar  ° 1663-06-23   Rillaar 
+   + 1694-01-12   Rillaar 
x 1689-02-18   Rillaar   
beroep :   beroep :  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    Doopakte van Branders Petrus 
 

Die 29 septembris baptizatus est Petrus filius legitimus 

          Hendrici Branders et Annae Verstreken, 

susceptores Hendricus Van Huffel et Ida Vrancken. 

 
 

          Op dag 29 van september is gedoopt Petrus, wettige zoon van Hendricus Branders en Anna Verstreken, 

doopheffers Hendricus Van Huffel en Ida Vrancken. 

 
(H1  Branders Guillaume ° 1690 

 
 

Branders Petrus (H = I1)             &2 Goethuys Elisabeth 
° 1669-09-29   Rillaar  ° 1665-12-08   Rillaar 
+   + 1730-02-13   Rillaar 

x 1694-07-02   Rillaar 
   

(H2) Branders Anne 
(H3) Branders Guillaume 
(H4) Branders Anna Catharina 
(H5) Branders Elisabeth Anna 

° 1698     + 1730 
° 1698     + 1786      zie p. 111 
° 1701     + 1755 
° 1704     + 1746 
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          Contraxerunt matrimonium Petrus Branders et Elizabetha 

          Goetens coram Joanne Vanden Nieuwenhuysen 

          minorita ex delegatione pastoris 

          et Joanne Goetens et Paulo Goetens testibus 
 

Zijn in de echt verbonden PB en EG ten overstaan van JvdN minderbroeder, 

in opdracht van de pastoor, en de getuigen JG en PG 

 
 
 
 
 
 
 
 

13 feb : sepulta est Elizabeth Goetens in coemeterio cum exequiis 
 

Op 13 februari is Elizabeth Goetens begraven op het kerkhof met uitvaartplechtigheid. 

 

 
 
 
 
 
 
 
   Uit index geboorten / dopen - kinderen van Branders Petrus & Goethuys Elisabeth 
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Branders Henricus (I = J5)             & Verstreken Anna 
° 1644-10-02    Rillaar  ° 1645-09-29   Rillaar 
+ 1679-03-17   Rillaar  + 1679-03-22   Rillaar 
x 1668-08-15   Rillaar   
beroep :   beroep :  

 
           Doopakte van Branders Henricus 
 

          Hac secunda 8bris confiteor me 

          baptisasse Henricum filium Rutten 

          Branders et Annae Van Heuffelen 

          coniugum, eumque susceptum per 

          Henricum Van Heuffelen et Anna Branders 
 

          Op 2 oktober (1644) bevestig ik gedoopt te hebben Henricus,  

          zoon van Rutten Branders en Anna Van Heuffelen,echtgenoten, 

          en hebben hem boven de doopvont gehouden : 

           Henricus Van Heuffelen en Anna Branders. 
 
 

Het zal je maar overkomen … 
Petrus was 9 jaar toen hij beide ouders verloor in 5 dagen tijd ! 

 
 

(I1) Branders Petrus ° 1669     +             zie p. 114  
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                Overlijdensakte van Branders Henricus 
 

          17 martij 

          Sepulta est Henricus Branders cum exequiae. 
 

           17 maart (1679) 

          Henricus Branders is begraven met een begrafenisplechtigheid. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                Overlijdensakte van Verstreken Anna 
 

          22 martij 

          Sepulta est Anna Verstreken cum exequiae. 
 

           22 maart (1679) 

          Anna Verstreken is begraven met een begrafenisplechtigheid. 
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          Huwelijksakte van Branders Henricus & Verstreken Anna 
 

          Die 15 augusti contraxerunt matrimonium 

          coram me pastore proprio de Rillaert  

          et testibus infrascriptis Hendricus Brans 

          et Anna Verstrecken testes dominus Joannes Van Den Poel 

           vice- pastor de Rillaert et Rutgerus Brans. 
 

Op 15 augustus traden in het huwelijk vóór mij, de pastoor zelf van Rillaar 

en de ondergeschreven getuigen: Hendricus Brans en Anna Verstrecken. 

De getuigen: de heer Joannes Van Den Poel, onderpastoor van Rillaar, en Rutgerus Brans. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Uit index geboorten / dopen - kinderen van Branders Henricus & Verstreken Anna 
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Branders Rutger (J)             &1 Lokermans Catharina 
° +- 1610  °  
+ 1669-05-28   Rillaar  + 1639-08-02   Rillaar  
x 1632-02-03   Rillaar   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Overlijdensakte van Branders Rudolphe 
 
 
 

        Die 28 maii obiit Rudolphus 

  Branders honoratus exequiis 

        die sepulturae. 
 

Op 28 mei (1669) overleed Rudolphus Branders, de uitvaart werd gehuldigd op de dag van de begraving. 
 
 
 
 

(J1) Branders  Joes 
(J2) Branders Henri 
(J3) Branders Marie 
(J4) Branders Daniël 

° 1633     + 1693 
° 1634     +  
° 1636     +  
° 1639     +  

 



120 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Overlijdensakte van Lokermans Catharina 
 
 

       2a 

          augusti obiit Catharina 

          Lokermans ux(orem) Rutten Branders 

          maritus curat ad vitam legi unum sacrum 

     tam in praesentia | 12 | quam absentia eis ultra 
 

Op de 2de augustus (1639) overleed Catharina Lokermans, vrouw van Rutten Branders. 
De echtgenoot heeft betaald opdat zolang hij leeft er voor haar 

een extra eredienst gelezen wordt, of hij nu aanwezig is of niet. 
 

 

 
 
 
   Uit index geboorten / dopen - kinderen van Branders Rutger & Lokermans Catharina 
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          Huwelijksakte van Branders Rudolphe & Lokermans Catharina 
 
 

          Anno 1632 

          Die 3a februarii iuncti sunt 

          matrimonio Rutgeris Branders et 

          Catharina Lokermans praesentibus 

          testibus Henrico Branders et Daniele 

          Meeus, et me assistente Paulo De 

          Leemputte pastore. 

 
In het jaar 1632, op de 3de dag van februari zijn verbonden in het huwelijk :  

Rutgeris Branders en Catharina Lokermans 

 in aanwezigheid van de getuigen Henricus Branders en Danielis Meeus, 

en van mij assisterende, Paulus De Leemputte, pastoor. 
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)             &2 Van Huffelen Anna 
°   °  
+   +1677-05-02   Rillaar  
x   x 1643-11-10   Rillaar 
beroep :   beroep :  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Overlijdensakte van Van Huffelen Anna 
 
 

          2 maii 

          Sepulta est Anna Van Huffelen cum exequiae. 
 

           2 mei (1677) 

          Anna Van Huffelen is begraven met een begrafenisplechtigheid. 
  
 
 
 
 

(J5) Branders Henricus 
(J6) Branders Dymphna 
(J7) Branders Magdalena 
(J9) Branders Martinus 
(J10) Branders Anna 
(J11) Branders Guillaume 
(J12) Branders Catharina 
(J13) Branders Anna 
(J14) Branders Petrus 

° 1644     + 1679      zie p.116 
° 1646     +  
° 1649     + 1722 
° 1651     + 1676   afstammelingen tot nu ! 
° 1653     + 1726 
° 1657     +          afstammelingen tot nu ! 
° 1659     +  
° 1664     +  
° 1666     +  

zie p. 178 

zie p. 180 
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          Huwelijksakte van Branders Rutger & Van Huffelen Anna 
 
 

          Decima 9bris solemnizatum est 

matrimonium inter Rutten Branders 

et Annam Van Heuffelen 

coram Joanne Van Calster 

et Petro Ceulemans et me assistente 

J. Ceulaerts pastore.nno 1632 

 
Op de 10de november (1643) is het huwelijk ingezegend tussen 

Rutten Branders en Anna Van Heuffelen, 

 ten overstaan van Joannes Van Calster en Petrus Ceulemans,  

en mij, assisterende, J. Ceulaerts, pastoor 
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   Uit index geboorten / dopen - kinderen van Branders Rutger & Van Huffelen Anna 


